
 
 

UCHWAŁA NR XLV/518/23 
RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE 

z dnia 14 listopada 2023 roku 

w sprawie opłaty uzdrowiskowej 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art.17 ust.1a i art.19 pkt. 1 lit. d i pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), art.47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz.2651 z późn. zm.), w związku 
z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. Lecznictwo uzdrowiskowe, uzdrowiska i obszary ochrony 
uzdrowiskowej oraz gminy uzdrowiskowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 151 z późn. zm.), oraz art.4 ustawy z dnia 
20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461 z późn. zm.), Rada Gminy Uście Gorlickie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Uście Gorlickie 

1) wprowadza opłatę uzdrowiskową, 

2) określa wysokość stawek opłaty uzdrowiskowej, 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty uzdrowiskowej, 

4) zarządza pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa, określa inkasentów, terminy płatności 

dla inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Na terenie miejscowości Wysowa-Zdrój, Blechnarka, Ropki wprowadza się opłatę uzdrowiskową. 

§ 3. Na terenie miejscowości, o których mowa w § 2 ustala się stawkę opłaty uzdrowiskowej za każdą 
rozpoczętą dobę pobytu: 

1 
Stawka opłaty uzdrowiskowej pobierana od osób fizycznych przebywających dłużej 
niż dobę, w celach  zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych,  od 
osoby za każdą rozpoczętą dobę pobytu wynosi 

4,00 zł 

§ 4. Opłata jest płatna za każdą rozpoczętą dobę pobytu, bez wezwania na rachunek organu podatkowego, 
z zastrzeżeniem § 5. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa. 

2. Opłatę uzdrowiskową pobierają osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej, świadczące usługi w zakresie zakwaterowania, prowadzące:(domy wczasowe, domy 
wypoczynkowe, ośrodki wypoczynkowe, hotele, sanatoria, pensjonaty, kwatery, wynajmujące domy 
letniskowe, pokoje gościnne, zakłady uzdrowiskowe, schroniska, campingi, pola namiotowe itp) od osób 
fizycznych przebywających w miejscowości Wysowa-Zdrój, Blechnarka, Ropki, dłużej niż dobę w celach 
wypoczynkowych, zdrowotnych, szkoleniowych lub turystycznych. 

3. Wykaz inkasentów opłaty uzdrowiskowej stanowi załącznik  do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 7967



§ 6. Inkasentom opłaty uzdrowiskowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% zainkasowanych 
opłat. 

§ 7. Inkasenci pobierający opłatę uzdrowiskową odprowadzają ją w terminie do 5 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr X/102/19 Rady Gminy Uście 
Gorlickie z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie opłaty uzdrowiskowej oraz uchwala Nr XXXIX/450/23 Rady 
Gminy Uście Gorlickie z dnia 1 marca 2023 roku w sprawie opłaty uzdrowiskowej. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

         

  

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
Marcin Wszołek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7967



 
Załącznik do uchwały nr   
Rady Gminy Uście Gorlickie 
z dnia 14 listopada 2023 r. 

 
 
 

Wykaz inkasentów opłaty uzdrowiskowej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lp Nazwa inkasenta Miejscowość 

1 Karaś Krystyna I Edward Agroturystyka u Karasiów Wysowa Zdrój 

2 Baranowska Helena „ KLAUDIA” Dom pod jaskółkami” Wysowa Zdrój 

3 BIAWENA Ośrodek Uzdrowiskowy Wysowa Zdrój 

4 BESKID   BESKID Ośrodek Uzdrowiskowy Wysowa Zdrój 

5 Bugno Piotr „DOMEK W GÓRACH Wysowa Zdrój 

6 Brudzińska Bożena „ CHUTOR GRZEGORZA” Osada  Wysowa Zdrój 

7 Centrum Rekreacyjno-Lecznicze GLINIK SP z o.o Jabłońska Izabela
 

Wysowa Zdrój
 

8 Cyganik Piotr F.H. CYGANIK “ ARKADIA” Wysowa Zdrój 

9 Cymańska Maria i Paweł  Pensjonat „ANNA - MARIA” Wysowa Zdrój 

10 Dziurny Tadeusz i Irena  Karczma DZIURNÓWKA -Pokoje Wysowa Zdrój 

11 Dziurny Tadeusz i Irena  Domki nad Ripką Wysowa Zdrój 

12 Fedorczak Andrzej „POD ZAJĄCEM” Wysowa Zdrój 

13 Filar Lidia „ WYSOWA DWÓR” Wysowa Zdrój 

14 Centrum Konferencyjno-Hotelowe “GLIMAR” Wysowa Zdrój 

15 Hajduk Sylwester Pokoje gościnne „U SYLWESTRA” Wysowa Zdrój 

16 Kołtko Mariusz Malowane chaty Wysowa Zdrój 

17 Herliczka Zbigniew Pokoje Gościnne pod Wysotą Wysowa Zdrój 

18 Instytut Zdrowia Człowieka Uzdrowisko Wysowa nad Potokiem Wysowa Zdrój 

19 Jasiński Grzegorz i Agnieszka „ Domki Gaja” Wysowa Zdrój 

20 Osuch Beata Jurta w dolinie niedźwiadka Wysowa Zdrój 

21 Juszyński Andrzej i Henryka Pokoje Panorama Wysowa Zdrój 

22 Kozak Magdalena Uzdrowisko Wysowa nad Parkiem Wysowa Zdrój 

23 Kuruc Andrzej i Renata  Gospodarstwo Agroturystyczne Wysowa Zdrój 

24 Kuruc Andrzej Domki wypoczynkowe Wysowa Zdrój 

25 Ślusarczyk Małgorzata U Małgosi pod przełęczą Wysowa Zdrój 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7967



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26 Kowal Halina Dom Gościnny „ KOWALÓWKA” Wysowa Zdrój 

27 Kopek Łukasz Domki pod Beskidem Wysowa Zdrój 

28 Dętkoś Przemysław i Brudzińska-Dętkoś Anna Wimer domki Wysowa Zdrój 

29 Maćkowiak–Świgut Dorota Dom Gościnny „ORANGE Wysowa Zdrój 

30 Mucha Jolanta i Andrzej Pokoje „PRZYSTANEK WYSOWA” Wysowa Zdrój 

31 Miernik Andrzej Stary Dom Zdrojowy Wysowa Zdrój 

32 Chowańska Anna „DOM POD OSTRYM WIERCHEM” Wysowa Zdrój 

33 Prokopowicz Julia i Mikołaj  – Dom Gościnny „JULIA” Wysowa Zdrój 

34 Potępa Wiesław Ośrodek Wczasów Rodzinnych „ZACISZE” Wysowa Zdrój 

35 Sulicz  Roman Pokoje Gościnne „RAMIS” Wysowa Zdrój 

36 Stanowski Jerzy i Aneta „Buczynowe Chaty” Wysowa Zdrój 

37 Siuta Henryk i Teresa Domki do wynajęcia” Wysowa Zdrój 

38 Kubik Beata “Jaworowe Wzgórze” Wysowa Zdrój 

39 Nowak Tomasz “Poklekane” Wysowa Zdrój 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7967



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Nazwa inkasenta Miejscowość 

1 Matała Bogdan „ Leśna Podkowa” Blechnarka 

2 Sulimski Adam  “ Dom Coacha i Mentora Blechnarka 

 Nazwa inkasenta Miejscowość 

1 Rutkiewicz Magdalena “Paryjówka”- Schronisko Paryjówka im. Generała 
Wędzidełko 

Ropki 

2 Bartkowska Dominika „MANICHATKI” Ropki 

3 Betlej-Furman Grażyna, Michał Furman : Swystowy Sad” Ropki 

4 Cichoń Katarzyna “ Chaty z mgły” Ropki 

5 Dardzińska Magdalena „ CHYŻE KONIE” Ropki 

6 Kwaśnik-Kubicka Karolina „Gospodarstwo Agroturystyczne Ropki 

7 Marculanis Andrzej “ Ropki Dwór Rajdany” Ropki 

8 Kniołek Ewa Tomasz Gospodarstwo Agroturystyczne „Bziany Las” Ropki 

9 Kowalski Jacek Agroturystyka „ Beskid Masala Wiohotel” Ropki 

10 Rzeźnik Magdalena i Maciej „STARA FARMA” Ropki 

11 Stach Paweł Gospodarstwo Agroturystyczne „Siwejka” Ropki 

12 Świderski Dariusz i Małgorzata Agroturystyka „ W Ropki” Ropki 

13 Szybist Dariusz “ K.ROPKI” Ropki 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7967


	UCHWAŁA NR XLV/518/23 RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1


		2023-12-01T14:18:46+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




